
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

282
Besluit van 20 mei 1983, houdende wijziging van het 
Besluit militaire medailles (Stb. 1951, 30)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 28 februari 1983, 
Directoraat-Generaal Personeel, Bureau Onderscheidingen, nr. P.O. 
83/020/622;

Overwegende dat het wenselijk is de onderscheiding voor langdurige 
trouwe dienst voor beroepsmilitairen beneden de rang van tweede-luitenant, 
uit respect voor de insteller, in de oorspronkelijke uitvoering terug te 
brengen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het Koninklijk besluit van 25 januari 1951 (Stb. 30)1 wordt als volgt 
gewijzigd:

Artikel 1, sub a, wordt gelezen als volgt:
«na twaalf jaren dienst, een bronzen medaille, ter grootte van zevenen­

twintig millimeter in middellijn, waarop aan de voorzijde de Koninklijke 
mantel met een gekroonde W en aan de achterzijde 's Rijks wapen, 
rustende op militaire zinnebeelden, met het omschrift «Voor trouwe 
dienst» zullen gestempeld zijn. Het lint, van oranje moiré zijde, is 27 
millimeter breed. De medaille wordt gedragen op het lint, dat in opgemaakte 
vorm 40 millimeter breed is».

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1984.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
’ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
van 8 juli 1969, stb. 325 gezonden aan de Kanselier der Nederlandse Orden.

's-Gravenhage, 20 mei 1983
Beatrix

De Minister van Defensie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de dertigste juni 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

282, 283 Staatsblad 1983 282 1


	stb-1983-282



